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Informatat mbi Projektin 
 

Emri i Projektit: “Fokusimi në aftësitë, rritja e punësimit tek personat me aftësi të Kufizuara në Ferizaj”  

Vlera e projektit: Shuma e përgjithëshme: € 11.210.00  Bashkënfinancimi (nuk ka) 

Kohëzgjatja: Fillimi: 01.06.2017 
Përfundimi:  31/01/2018 

Organizata 
implementuese: 

Organizata e personave me distrofi muskulare Ferizaj OPDMF 

Kontaktet e 
Organizatës (adresa, 
e-maili, telefonat): 

Rruga Ramadan Rexhepi nr 1 
opdmf@outlook.com   
044 278689 

Përfituesit e 
drejtëpërdrejtë: 

Grupet e synuara te projektit jane personat me aftësi të Kufizuara, familjet e tyre, 
Institucionet lokale qeveritare, punëdhënsit dhe publiku në përgjithësi.  

Partnerët: HandiKos Ferizaj 

Territori i 
synuar/shtrirja 
gjeografike: 

Ferizaj 

Qëllimi i 
përgjithshëm: 

Identifikimi i institucioneve të obliguara nga legjislacioni i aplikueshëm për të 
punësuar persona me aftësi të kufizuar në Komunën e Ferizajt 

Aktivitetet kryesore: Hulumtimi, Trajnimi i Personav me aftësi të kufizuar, Tryeza e Rrumbullaket, Takimet 
avokuese, Konferenc për media 

Rezultatet e pritura:   Të gjitha kompanitë dhe institucionet që kanë obligime ligjore për të punësuar 
personat me aftësi të kufizuar dhe kompanitë të cilat nuk kanë obligime ligjore 
por të cilat duan të përfshijënë PAK në kuadër të stafit të tyre në komunën e 
Ferizajit janë identifikuar. 

 Personat me aftësi të kufizuar të trajnuar dhe te pajisur me njohuri mbi te drejtat 
e tyre bazuar ne ligjet ne fuqi ,rritja e shkathtesive se si te hulumtojne tregun e 
punes dhe performimi I tyre gjate konkurimit per vende pune. 

 Lobim dhe Avokim tek institucionet lokale dhe komuniteti i biznesit do të 
përmbushin obligimin ligjor dhe kushtetues. 
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